



§ 7

Rapport från Järva rent och snyggt 2013 samt ansökan om medel för 2014

Beslut

1. Nämnden godkänner rapporten.
2. Nämnden godkänner planeringen för 2014 och ansöker tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsnämnd om 2,5 mnkr hos Järvalyftet.

Ärendet

Rinkeby–Kista och Spånga–Tensta stadsdelsnämnder driver gemensamt Järva rent och snyggt med stöd av ytterstadsmedel. Verksamheten innefattar föreningsstäd, bo-skola och miljöutbildning. Inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde deltog år 2013 94 föreningar i föreningsstäd och 23 föreningar i studiecirkel till en kostnad av sammanlagt ca 1 150 000 kr. Verksamheten planeras fortsätta under år 2014 i ungefär samma omfattning.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.2.1.-209-2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Bo Sundin (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de båda förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde jäv och lämnade sammanträdeslokalen under behandlingen av ärendet.

Reservation

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.

- att nämnden inväntar ytterligare information innan man tar beslut.
- att stadsdelsnämnden bereds möjlighet att träffa projektledaren och de två medhjälparna för att ställa frågor



Vi tycker att Järva rent och snyggt är ett vällovligt projekt. Det är naturligtvis viktigt och bra att få barn, ungdomar och vuxna att engagera sig för miljön i det egna området. Projektet har pågått i många år men det är svårt att säga att man kan se något påtagligt resultat. Vi förstår att det tar tid att förändra människors inställning till att hålla rent och värna miljön.

Vi vet också att det är mycket svårt att få människor i våra områden att komma till möten. Det är delvis av den anledningen som vi skulle vilja ha mera information om hur man arbetar. Vi undrar över om projektet utvecklas eller om det är samma piloter som deltar år från år utan att ringarna sprider sig på vattnet. Tillkommer nya deltagare? Vi skulle vilja ha mera information om vad man har för kursmaterial, böcker, föreläsare. Vilka lärare i miljö och samhällsekonomi hade man i Boskolan. Hur deltagandet i utbildningarna ser ut? Vilken ålder har deltagarna haft.

Det är viktigt att förstå hur projekt utvecklas och det är inte alltid man kan utläsa det av såna här rapporter.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Mia Päärne m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.

Det undgår ingen vid långa promenader runt om i Järvafältet att papperskorgar är överfulla med skräp. Det är skräpig i buskage, kring de gröna kilarna, under parkbänkar, vid lekplatserna på våra gator och torg och ingen verkar bry sig. Denna bild av vår stadsdel skapar en negativ känsla och missnöje bland våra invånare.

Bilden av vår stadsdel har stor betydelse för trivseln och stoltheten av att bo här i Rinkeby-Kista. Skötseln av den yttre miljön är avgörande. Det gäller både framkomlighet och frånvaron av skräp på gator, parkvägar och i planteringar. Särskilt viktigt är det när nya stadsdelar växer fram och allt fler flyttar in i vår stadsdel.

I ärendet ser vi hur Järvalyftets resurser används till föreningslivet som stödar upp i vår stadsdel Rinkeby – Kista, vilket vi Socialdemokrater på många sätt är positiva till. Dock tycker vi att föreningsstad skall vara en komplettering som skapar en god samverkan mellan föreningar som kompenseras för gott samarbete. Vilket vi Socialdemokrater ser som positivt, framförallt att man genomför studiecirkel kring bostads-, brand- och miljökunskap. Men det är fortfarande så att städningen är vårt samhällsansvar och måste så vara i vår stadsdel precis som i alla andra.